
 

1 

DIRECTUM-25360-269632  

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ЧЕХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

 

 

от 31.07.2015 №  0811/09-01/2015 
 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования и воспитание в Чеховском 

муниципальном районе»    

 

В соответствии с решением Совета депутатов города Чехова от 

24.06.2015 № 43/9 «О внесении изменений в решение Совета депутатов 

города Чехова «О бюджете города Чехова  на 2015 год»  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ:  
 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 

муниципальную программу «Развитие образования и воспитание в 

Чеховском муниципальном районе», утвержденную постановлением 

Администрации Чеховского муниципального района от 08.10.2014                

№ 1742/9-1 (с изменениями от 31.03.2015 № 0190/09-01/2015, от 24.06.2015 

№ 0602/09-01/2015).  

2. Управлению информатизации, связи и развития Администрации 

Чеховского муниципального района (Русин Э.И.) опубликовать настоящее 

постановление в средствах массовой информации. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя Руководителя Администрации Чеховского муниципального 

района Кононову М.В. 
 

Первый заместитель 

Руководителя Администрации 

Чеховского муниципального 

района 

 

С.Н. Кизилов 

 



 

2 

DIRECTUM-25360-269632  

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением Администрации 

Чеховского муниципального района 

от 31.07.2015 №  0811/09-01/2015 

 

 

 

Изменения, которые вносятся в муниципальную программу 

«Развитие образования и воспитание в Чеховском муниципальном 

районе»,  утвержденную  постановлением Администрации Чеховского 

муниципального района от 08.10.2014 № 1742/9-1 (с изменениями от 

31.03.2015 № 0190/09-01/2015, от 24.06.2015 № 0602/09-01/2015) (далее – 

Программа) 

 

1. В Паспорте Программы строку «Источники финансирования 

муниципальной программы» изложить в следующей редакции: 

 « 
Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 

муниципальной программы (тыс. рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего: 

в том числе 

10912343,8 2162671,2 2815754,4 2812563,4 2302036,4 819318,4 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

4068832,6 757534,0 806021,4 749043,4 936915,4 819318,4 

Средства бюджета 

Московской области 

5858336,2 1400962,2 1655233,0 1437020,0 1365121,0 0 

Средства федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

г.Чехова 

7175,0 4175,0 1500,0 1500,0 0 0 

Другие источники 978000,0 0 353000,0 625000,0 0 0 

». 

2. В разделе 3: 

2.1 в подпрограмме 1 в строке 2: 

 - в графе 3 цифры «1600703,6» заменить цифрами «1601800,3»;  

 - в графе 4 цифры «1754291,4» заменить цифрами «1757191,4»; 

2.2 в подпрограмме 2 в строке 1  

 - в графе 3  цифры «961442,4» заменить цифрами «960487,7»;  



 

3 

DIRECTUM-25360-269632  

 - в графе 5 слова «Доля обучающихся государственных 

(муниципальных) общеобразовательных организаций, которым 

предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными 

современными требованиями, в общей численности обучающихся» заменить 

словами «Доля обучающихся в государственных (муниципальных) 

общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей 

численности обучающихся в государственных (муниципальных) 

общеобразовательных организациях»; 

2.3 в подпрограмме 3: 

- в строке 2 в графе 3 цифры «1103479,1» заменить цифрами 

«1104621,9»; 

- в строке 4 в графе 3 цифры «50 329,9» заменить цифрами «51122,1», в 

графе 4 цифры «8 407,0» заменить цифрами «8182,0». 

3. В разделе 4 в подпрограмме 2 в строке 1 слова «Доля обучающихся 

государственных (муниципальных) общеобразовательных организаций, 

которым предоставлена возможность обучаться в соответствии с основными 

современными требованиями, в общей численности обучающихся» заменить 

словами «Доля обучающихся в государственных (муниципальных) 

общеобразовательных организациях, занимающихся в одну смену, в общей 

численности обучающихся в государственных (муниципальных) 

общеобразовательных организациях». 

4. Раздел 5  изложить в следующей редакции:  

«5.Перечень мероприятий Программы 
№ 

п/п 

Мероприят

ия по 

реализации 

Программы 

Перечень 

стандартн

ых 

процедур, 

обеспечив

ающих 

выполнен

ие 

мероприят

ия с 
указанием 

предельны

х сроков 

исполнени

я 

Источники 

финансирования 

Срок 

исполне

ния 

Объем 

финансиро

вания 

мероприят

ия в 

текущем 

финансово

м году 

(тыс.руб.) 

Всего (тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам (тыс. руб.)* 

Ответств

енный за 

выполне

ние 

меропри

ятия 

Програм

мы 

Резул

ьтаты 

выпо

лнени

я 

меро

прият

ий 

Прог

рамм

ы 

2015 2016 2017 2018 2019 

   «Развитие 

образовани

я  и 

воспитание 

в 

Чеховском 

муниципал

ьном  

районе» 

 - Всего 2015-

2019 

2065968,2 10912343,8 2162671,2 2815754,4 2812563,4 2302036,4 819318,4 Управле

ние 

образова

ния 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

  - 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

750486,7 4068832,6 757534,0 806021,4 749043,4 936915,4 819318,4 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

1293481,5 5858336,2 1400962,2 1655233,0 1437020,0 1365121,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

г.Чехова 

0 7175,0 4175,0 1500,0 1500,0 0 0 

Другие 

источники 

22000,0 978000,0 0 353000,0 625000,0 0 0 

1 «Развитие 

дошкольно

го 

образовани

я» 

 - Итого 2015-

2019 

812955,5 3498845,4 759984,6 855163,7 730163,7 865337,7 288195,7 Управле

ние 

образова

ния 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

  - 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

317451,0 1613654,0 320477,2 287935,7 290935,7 426109,7 288195,7 

Средства 

бюджета 

Московской 

473504,5 1754291,4 436607,4 439228,0 439228,0 439228,0 0 



 

4 

DIRECTUM-25360-269632  

области ального 

района 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

г.Чехова 

0 2900,0 2900,0 0 0 0 0 

Другие 

источники 

22000,0 128000,0 0 128000,0 0 0 0 

2 «Развитие 

общего 

образовани

я» 

 - Итого 2015-

2019 

991551,1 5901465,5 1119772,1 1699463,6 1816130,6 1092965,6 173133,6 Управле

ние 

образова

ния 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

  - 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

178601,1 971758,7 161391,3 264516,6 199433,6 173283,6 173133,6 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

812950,0 4079706,8 958380,8 1209947,0 991697,0 919682,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 

0 850000,0 0 225000,0 625000,0 0 0 

3 «Дополнит

ельное 

образовани

е и 

воспитание 

детей» 

 - Итого 2015-

2019 

203083,1 1208862,0 208917,2 203833,7 208975,7 286439,7 300695,7 Управле

ние 

образова

ния 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

  - 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

196056,1 1180249,0 201668,2 196275,7 201380,7 280228,7 300695,7 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

7027,0 24338,0 5974,0 6058,0 6095,0 6211,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

бюджета 

г.Чехова 

0 4275,0 1275,0 1500,0 1500,0 0 0 

Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

4 «Создание 

условий 

для 

реализации 

муниципал

ьной 

программы

» 

 - Итого 2015-

2019 

58378,5 303170,9 73997,3 57293,4 57293,4 57293,4 57293,4 Управле

ние 

образова

ния 

Админи

страции 

Чеховск

ого 

муницип

ального 

района 

- 

Средства 

бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

58378,5 303170,9 73997,3 57293,4 57293,4 57293,4 57293,4 

Средства 

бюджета 

Московской 

области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Другие 

источники 

0 0 0 0 0 0 0 

». 

5.  В разделе 6: 

5.1 в подразделе 6.1. строку «Источники финансирования 

Подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 
3498845,4 759984,6 855163,7 730163,7 865337,7 288195,7 

Средства  бюджета Чеховского 

муниципального района 
1613654,0 320477,2 287935,7 290935,7 426109,7 288195,7 

Средства бюджета Московской области 1754291,4 436607,4 439228,0 439228,0 439228,0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета города Чехова 2900,0 2900,0 0 0 0 0 

Иные источники 128000,0 0 128000,0 0 0 0 

                                                                                                                          »; 



 

5 

DIRECTUM-25360-269632  

5.2 в подразделе 6.2 строку «Проведение капитального ремонта 

дошкольных образовательных учреждений» изложить в следующей 

редакции: 

« 
Проведение капитального 

ремонта дошкольных 

образовательных учреждений 

Средства бюджета Чеховского 

муниципального района  

Сметы по аналогичным 

видам работ с учетом 

индексов-дефляторов 

29597,0 4597,0 2500,0 7500,0 7500,0 7500,0 - 

Средства бюджета города Чехова 2900,0 2900,0      

»; 

5.3 в  подразделе 6.3 строки 2-2.1 изложить в следующей редакции: 

« 
2. Повышение 

эффективности 

деятельности 

дошкольных 

образовательных 

организаций 

-  Итого 2015-

2019 
720607,1 3358991,7 755610,9 722423,7 727423,7 865337,7 288195,7 Управление 

образования 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

- 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

307698,1 1601800,3 316103,5 283195,7 288195,7 426109,7 288195,7 

Средства бюджета 

Московской области 

412909,0 1754291,4 436607,4 439228,0 439228,0 439228,0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

города Чехова 

0 2900,0 2900,0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

2.1 Проведение 

капитального 

ремонта 

дошкольных 

образовательных 

учреждений 

Проведен

ие 

конкурсн

ых 

процедур, 

заключен

ие 

муниципа

льных 

контракто

в, январь 

- декабрь 

Итого 2015-

2019 
19994,6 32497,0 7497,0 2500,0 7500,0 7500,0 7500,0 Управление 

образования 

Администра

ции 

Чеховского 

муниципаль

ного района 

Количество 

отремонтир

ованных 

отдельных 

систем 

зданий. В 

2015-30; 

2016-20; 

2017-20; 

2018-20; 

2019-20. 

Средства бюджета 

Чеховского 

муниципального 

района 

19994,6 29597,0 4597,0 2500,0 7500,0 7500,0 7500,0 

Средства бюджета 

Московской области 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства 

федерального 

бюджета 

0 0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета 

города Чехова 

0 2900,0 2900,0 0 0 0 0 

Иные источники 0 0 0 0 0 0 0 

». 

6.  В разделе 7: 

6.1 в подразделе 7.1 строку «Источники финансирования 

Подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 

« 
Источник финансирования 

 

Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 
5901465,5 1119772,1 1699463,6 1816130,6 1092965,6 173133,6 

Средства  бюджета Чеховского 

муниципального района 
971758,7 161391,3 264516,6 199433,6 173283,6 173133,6 

Средства бюджета Московской области 4079706,8 958380,8 1209947,0 991697,0 919682,0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Другие источники 850000,0 0 225000,0 625000,0 0 0 

                                                                                                                                »; 

6.2  в подразделе 7.2: 

- в строке «Проведение капитального ремонта образовательных 

учреждений общего образования. Средства бюджета Чеховского 

муниципального района» в графе 4 цифры «36767,0» заменить цифрами 

«35670,3», в графе 5 цифры «3767,0» заменить цифрами «2670,3»; 



 

6 

DIRECTUM-25360-269632  

- в строке «Обеспечение деятельности  образовательных учреждений 

общего образования. Средства бюджета Чеховского муниципального района» 

в графе 4 цифры «681234,0» заменить цифрами «681376,0», в графе 5 цифры 

«113078,8» заменить цифрами «113220,80»; 

6.3. в  подразделе 7.3: 

- в строке 1 «Итого» в графе 7 цифры «5890759,4» заменить цифрами 

«5889804,7», в графе 8 цифры «1118466,0» заменить цифрами «1117511,3»; 

- в строке 1 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «961442,4» заменить цифрами «960487,7», в графе 8 цифры 

«160475,0» заменить цифрами «159520,3»; 

- в строке 1.2 «Итого» в графе 7 цифры «36767,0» заменить цифрами 

«35670,3», в графе 8 цифры «3767,0» заменить цифрами «2670,3»; 

- в строке 1.2 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «36767,0» заменить цифрами «35670,3», в графе 8 цифры 

«3767,0» заменить цифрами «2670,3»; 

- в строке 1.9 «Итого» в графе 7 цифры «681234,0» заменить цифрами 

«681376,0», в графе 8 цифры «113 078,8» заменить цифрами «113220,80»; 

- в строке 1.9 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «681234,0» заменить цифрами «681376,0», в графе 8 цифры 

«113 078,8» заменить цифрами «113220,80». 

7.  В разделе 8: 

7.1 в подразделе 8.1 строку «Источники финансирования 

Подпрограммы»  изложить в следующей редакции: 
« 

Источник финансирования Общий объем средств, направляемых на реализацию 

Подпрограммы (тыс.рублей) 

Всего 2015 2016 2017 2018 2019 

Всего:  

в том числе: 
1208862,0 208917,2 203833,7 208975,7 286439,7 300695,7 

Средства  бюджета Чеховского 

муниципального района 
1180249,0 201668,2 196275,7 201380,7 280228,7 300695,7 

Средства бюджета Московской области 24338,0 5974,0 6 058,0 6095,0 6211,0 0 

Средства федерального бюджета  0 0 0 0 0 0 

Средства бюджета г.Чехова 4275,0 1275,0 1500,0 1500,0 0 0 

Другие источники 0 0 0 0 0 0 

»; 

7.2. в подразделе 8.2: 

- в строке «Обеспечение деятельности  образовательных организаций 

дополнительного образования детей. Средства бюджета Чеховского 

муниципального района» в графе 4 цифры «1059254,4» заменить цифрами 

«1060397,2», в графе 5 цифры «178615,4» заменить цифрами «179758,2»; 



 

7 

DIRECTUM-25360-269632  

- в строке «Меры социальной поддержки для детей-сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей, а также лиц из их числа в возрасте от 

18 до 23 лет. Средства бюджета г.Чехова» в графе 4 цифры «4500,0» 

заменить цифрами «4275,0», в графе 5 цифры «1500,0» заменить цифрами 

«1275,0»; 

- в строке «Сопровождение замещающих семей. Средства бюджета 

Чеховского муниципального района» в графе 4 цифры «10236,5» заменить 

цифрами «11028,7», в графе 5 цифры «2 047,3» заменить цифрами «2839,5». 

7.3. в подразделе 8.3: 

- в строке 2 «Итого» в графе 7 цифры «1103479,1» заменить цифрами 

«1104621,9», в графе 8 цифры «182732,1» заменить цифрами «183874,9»; 

- в строке 2 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «1103479,1» заменить цифрами «1104621,9», в графе 8 цифры 

«182732,1» заменить цифрами «183874,9»; 

- в строке 2.3 «Итого» в графе 7 цифры «1059254,4» заменить цифрами 

«1060397,2», в графе 8 цифры «178615,4» заменить цифрами «179758,2»; 

- в строке 2.3 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «1059254,4» заменить цифрами «1060397,2», в графе 8 цифры 

«178615,4» заменить цифрами «179758,2»; 

- в строке 2.3.1 в графе 7 цифры «373 816,4» заменить цифрами 

«373024,2», в графе 8 цифры «79072,4» заменить цифрами «78280,2»; 

- в строке 2.3.2 в графе 7 цифры «685 438,0» заменить цифрами 

«687373,0», в графе 8 цифры «99 543,0» заменить цифрами «101478,0»; 

- в строке 4 «Итого» в графе 7 цифры «58736,9» заменить цифрами 

«59304,1», в графе 8 цифры «13193,1» заменить цифрами «13760,3»; 

- в строке 4 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «50329,9» заменить цифрами «51122,1», в графе 8 цифры 

«10751,1» заменить цифрами «11543,3»; 

- в строке 4 «Средства бюджета г.Чехова» в графе 7 цифры «4500,0» 

заменить цифрами «4275,0», в графе 8 цифры «1500,0» заменить цифрами 

«1275,0»; 

- в строке 4.1 «Итого» в графе 7 цифры «10400,0» заменить цифрами 

«10175,0», в графе 8 цифры «2680,0» заменить цифрами «2455,0»; 

- в строке 4.1 «Средства бюджета г.Чехова» в графе 7 цифры «4500,0» 

заменить цифрами «4275,0», в графе 8 цифры «1500,0» заменить цифрами 

«1275,0»; 

- в строке 4.5 «Итого» в графе 7 цифры «10 236,5» заменить цифрами 

«11028,7», в графе 8 цифры «2 047,3» заменить цифрами «2839,5»; 



 

8 

DIRECTUM-25360-269632  

- в строке 4.5 «Средства бюджета Чеховского муниципального района» в 

графе 7 цифры «10 236,5» заменить цифрами «11028,7», в графе 8 цифры «2 

047,3» заменить цифрами «2839,5». 

 

 


